
  
  
COPIA DELIBERAZIONE N. 6 

  

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

  

  
OGGETTO: APPROVAZIONE DUP 2020/2022 

  
L’anno duemilaventi , addì sei  del mese di Giugno alle ore 16:10 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 
convocati i componenti del Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione. 
 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 

SELLECCHIA CRISTIAN 
DOMENICO 

Presente 

CANCELLIERE ROCCO Presente 

DI FRANCESCO ANTIMO Presente 

MONACO ANGELO Presente 

DEL RICCIO FRANCO Presente 

FIOCCA FAUSTO SABATINO Presente 
VENEZIALE 
DOMENICANTONIO EMILIO 

Assente 

MARINELLI LUIGI Presente 

CARANCI KATIA Presente 

DITRI ANTONIO Presente 

DI NOFA ISABELLA Presente   

  

  
  

PRESENTI: 10  - ASSENTI: 1 
  
  

Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il PRESIDENTE CAV. INS. ANGELO MONACO apre/continua la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

  

                                                  IL CONSIGLIO COMUNALE 

Relaziona il Responsabile del Servizio Finanziario: il DUP descrive l’attività programmatica 

dell’Ente, descrive le attività presenti nel territorio, il personale del Comune. Il DUP descrive 

anche l’attuazione dei programmi dell’Amministrazione ed elenca le opere che si intendono 

realizzare; 

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 26/05/2020 è stato adottato 

dalla Giunta Comunale il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020 

contestualmente all’approvazione degli schemi del bilancio di previsione 2020 e pluriennale 

2020-2022; 

Considerato che il DUP deve essere approvato dal Consiglio Comunale; 

Premesso che Secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e dal primo 

principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, uno dei documenti 

fondamentali su cui orientare l'attività dell'Ente è il Documento Unico di Programmazione;  

Visto  il Decreto Legge n.18/2020; 

Dato atto che in virtù della riforma sull'ordinamento contabile, il Comune di Longano deve 

approvare il documento unico di programmazione 2020; 

Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto Legislativo n. 

267/2000 con s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011;  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 del Testo Unico Ordinamento Enti Locali, D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del 

Settore Economico-finanziario; 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti dell’Ente Dott. Alfio Bartolomeo; 

CON voti favorevoli n. 7, astenuti n. 3 (Caranci, Ditri, Di Nofa) resi in forma palese e per 

alzata di mano su n. 10 consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

Di prendere atto e ratificare la deliberazione n. 38  della  Giunta Comunale del 

26/05/2020  con la quale è stato adottato il Documento Unico di Programmazione 2020 

contestualmente all’approvazione degli schemi di Bilancio di previsione 2020 e 

pluriennale 2020-2022. 

  



  

Oggetto:  APPROVAZIONE DUP 2020/2022 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
  

F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CAV. INS. ANGELO MONACO F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 00-00-0000 e vi rimarrà 
per consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 00-00-0000 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| X | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 06-06-2020  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì 06-06-2020  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


